ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
МЕДВЕДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01 апреля 2015г.  № 25 -п
с. Медведка

Об утверждении  оценки эффективности  муниципальной                    программы  муниципального          образования  Медведский сельсовет «Повышение безопасности дорожного движения в с.Медведка Тоцкого района Оренбургской области на 2013-2014 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании  Устава муниципального образования Медведский сельсовет Тоцкого района, Порядка разработки,  реализации и  оценки эффективности  муниципальных                    программ  муниципального          образования  Медведский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет по оценке эффективности  муниципальной                    программы  муниципального          образования  Медведский сельсовет «Повышение безопасности дорожного движения в с.Медведка Тоцкого района Оренбургской области на 2013-2014 годы».
	2. Продолжить работу администрации Медведского сельсовета по реконструкции дорог местного значения, обустройство и обслуживание искусственного  освещения на улично-дорожной сети.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после подписания  .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                     С.И.Неретин

	Приложение № 1 к постановлению главы муниципального образования
От 01.04.2015 « 25-п

Сведения о результатах реализации мероприятий муниципальной программы за отчетный период Повышение безопасности дорожного движения в с. Медведка
(наименование муниципальной программы)

	№
п/п
	Мероприятия  программы
	Этапы реализации
	Показатели результатов деятельности
	Объем бюджетных расходов,
тыс. рублей

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Плановое
значение
	Фактические
значение
	Отклонение
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

-/+

%

	-/+

	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Обеспечение охраны жизни и здоровья граждан, их имущества, повышения гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах

	Задача: совершенствование государственной системы управления обеспечением безопасности и дорожного движения,предупреждение опасного поведения участников дорожного движения,повышение требований к техническому состоянию транспортных средств

	1.

	Показатель 1

	Тыс.руб
	6

	6

	Показатель 2

	Тыс.руб
	1194
	673,6
	-1

	1194
	673,6
	-1

	…

	1200,0
	673,6
	-1

	1200,0
	673,6
	-1

Анализ показателей результатов реализации программы

Повышение безопасности дорожного движения в с. Медведка
(наименование муниципальной программы)

	№
п/п
	Мероприятия  программы
	Сроки
реализации
	Показатели результатов деятельности
	Объем бюджетных расходов,
тыс. рублей

	Наименование
показателя (индикатора)
	Единица
измере-ния
	Плановое
значение
	Фактические
значение
	Отклоне-ние
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклоне-ние

	-/+
	%

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Обеспечение охраны жизни и здоровья граждан, их имущества, повышения гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах

	Задача: совершенствование государственной системы управления обеспечением безопасности и дорожного движения,предупреждение опасного поведения участников дорожного движения,повышение требований к техническому состоянию транспортных средств

	1.

	показатель 1
	Тыс.руб
	6
	-
	-1

	6
	-
	-1

	первый год реализации

	3

	-1

	3

	-1

	второй год реализации

	3

	-1

	3

	-1

	…..

	целевое значение (конечный результат)

	2.

	Показатель 2
	-\\-

	первый год реализации

	646,4
	143,0
	-1

	646,4
	143,0
	-1

	второй год реализации

	547,6
	530,6
	-1

	547,6
	530,6
	-1

	целевое значение (конечный результат)

	1194
	673,6
	-1

	1194
	673,6
	-1

	Приложение № 2
к постановлению главы муниципального образования Медведский сельсовет
от 01.04.2015 № 25-п

Перечень и характеристика
основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Мероприятия
	Коды
бюджетной
классификации
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидаемый
результат

	Всего
за:
2013
2014
годы
	В том числе по годам

	20.13
год
	2014
год
	20...
год
	20...
год

	МБ*
	ИС**
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС

	Всего по
программе

	673,6

	143,0

	530,6

	1.
	Приобретение наглядных пособий,учебной литературы по ПДД

	2
	Реконструкция дорог

	458,0

	34,0

	424,0

	3
	Обустройство и обслуживание искусственного освещения на улично-дорожной сети МО

	186,0

	109,0

	77,0

	4
	Разработка и утверждение дислокации дорожных знаков на улично-дорожной сети МО

	29,6

	29,6

*МБ – местный бюджет
**ИС – иные средства.

	Приложение № 3
к постановлению главы муниципального образования Медведский сельсовет
от 01.04.2015 № 25-п

Оценка целевых показателей целевой программы
Форма № 1.Повышение безопасности дорожного движения в с. Медведка
(наименование целевой программы)
за 20013-2014 годы
	Наименование
целевого
показателя
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	Утверждено
в целевой
программе
	Достигнуто
	Отклонение
	Оценка
в баллах

	Целевой
показатель 1
	Тыс.руб
	6
	-
	-1
	0

	Целевой
показатель 2
	-\\-
	1194
	673,6
	-1
	0

	Целевой
показатель 3

	…

	Иные целевые
показатели

	Итоговая сводная
оценка (S)
	х
	х
	х
	х
	0

Форма № 2.Динамика целевых значений основных целевых показателей
Повышение безопасности дорожного движения в с. Медведка
(наименование целевой программы)

	Целевые показатели
	Единица измерения
	Год реализации целевой программы

	1-й год
	2-й год
	…

	В целом по целевой программе*

	План
	Факт
	Оценка (в баллах)
	План
	Факт
	Оценка (в баллах)

	План
	Факт
	Оценка (в баллах)

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Целевой показатель 1

Тыс.руб
	 3
	 -
	 0
	 3
	 -
	 0

	 6
	 -
	 0

	Целевой показатель 2

	 646,4
	 143,0
	 0
	 547,6
	 530,6
	0

	 1194,0
	 673,6
	 0

	Целевой показатель 3

	…

	Иные показатели

	Итоговая сводная оценка (S)

х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х

* графа 9 заполняется независимо от года реализации целевой программы, графы 10 и 11 заполняются в случае завершения реализации целевой программы